SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO SÓC TRĂNG
TRƯỜNG TRUNG HỌC PHỔ THÔNG

 MAI THANH THẾ

Số: 58/TB-THPTMTT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ngã Năm, ngày 05 tháng 02 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc phát bằng Tốt nghiệp trung học phổ thông

Năm học 2022 – 2023 – Lần 7

Căn cứ Thông tư số 21/2019 TT-BGDĐT, ngày 29 tháng 01 năm 2019 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo Ban hành Quy chế quản lý bằng tốt nghiệp trung học cơ sở,

bằng tốt nghiệp trung học phổ thông, văn bằng giáo dục đại học và chứng chỉ của hệ

thống giáo dục quốc dân;

Trường THPT Mai Thanh Thế thông báo đến học sinh khối 12 đã TNTHPT

năm học 2022 -  2023 cụ thể như sau:

Hiện nay nhà trường đã nhận bằng TNTHPT năm 2023, vì vậy nhà trường

thông báo đến tất cả học sinh đã TNTHPT  năm 2023 đến trường THPT Mai Thanh

Thế để nhận bằng tốt nghiệp THPT.

 1. Thời gian

Từ thứ hai đến thứ sáu hàng tuần;.

Buổi sáng: từ 7 giờ 00 phút đến 11 giờ.

Buổi chiều: từ 13 giờ 30 phút đến 17 giờ.

Riêng trong đợt nghỉ tết Nguyên đán giáp Thìn năm 2024. Nhà trường

bố trí người trực  trong giờ hành chính.

2. Địa điểm phát bằng

- Đường Mai Thanh Thế, Khóm 1, Phường, thị xã Ngã Năm, tỉnh Sóc Trăng.

 - Liên hệ bộ phận tiếp nhận hồ sơ và trả lời kết quả của trường THPT Mai

Thanh Thế mọi chi tiết liên hệ cô Nguyễn Thị Ngọc Vễ, số điện thoại 0399276977.

 3. Quy trình và thủ tục nhận bằng

 3.1.Đối  với học sinh

Bước 1: Học sinh liên hệ Văn thư trường, xuất trình giấy chứng nhận tốt nghiệp

tạm thời hoặc Căn cước Công dân, (có họ tên, ngày tháng năm sinh của học sinh cần

rút bằng tốt nghiệp).

Bước 2: Văn thư kiểm tra danh sách, đối chiếu giấy chứng nhận tốt nghiệp tạm

thời hoặc Căn cước Công dân, nếu hợp lệ cho học sinh ký nhận vào sổ cấp phát bằng.

2

3.2. Đối với cha mẹ học sinh người giám hộ của học sinh

Bước 1: Trường hợp 1. CMHS hoặc người giám hộ liên hệ Văn thư trường,

xuất trình Căn cước Công dân, (có họ tên, ngày tháng năm sinh của học sinh cần rút

bằng tốt nghiệp trùng với hộ khẩu).Trình giấy Uỷ quyền hợp pháp có xác nhận của

cấp có thẩm quyền;  sổ hộ khẩu cùng chung với học sinh. (Lưu lại giấy ủy quyền).

Trường hợp 2. CMHS hoặc người giám hộ liên hệ Văn thư trường, xuất trình

Căn cước Công dân, (có họ tên, ngày tháng năm sinh của học sinh cần rút bằng tốt

nghiệp trùng với hộ khẩu. (Lưu lại Căn cước Công dân bản photocoppy)

Bước 2: Văn thư kiểm tra danh sách, đối chiếu giấy chứng nhận tốt nghiệp nếu

hợp lệ cho CMHS hoặc người giám hộ ký nhận vào sổ cấp phát bằng.

Nếu những học sinh đã tốt nghiệp THPT năm 2023 không nhận bằng TNTHPT

theo quy định, hết thời gian quy định của Thông tư số 21/2019 TT-BGDĐT, ngày 29

tháng 01 năm 2019 của Bộ Giáo dục và Đào tạo Ban hành Quy chế quản lý bằng tốt

nghiệp trung học cơ sở, bằng tốt nghiệp trung học phổ thông, văn bằng giáo dục đại

học và chứng chỉ của hệ thống giáo dục quốc dân nhà trường sẽ giao về Sở GD ĐT

theo quy định.

4. Số học sinh đã nhận Bằng TNTHPT năm 2023

4.1. Thống kê theo lớp

TT Lớp Họ và tên GVCN Sĩ số Đã nhận
Chưa

nhận
Ghi chú

1 12C1 Trần Hữu Nghĩa 39 35 4

2 12C2 Võ Lệ Hằng 40 40 0

3 12C3 Lý Thị Út Nhỏ 38 28 10

4 12C4 Lý Ngọc Diện 35 35 0

5 12C5 Ngô Thị Cẩm Khuyến 40 40 0

6 12C6 Lê Hữu Phúc 34 34 0

7 12C7 Ngô Hải Yến 34 34 0

8 12T1 Nguyễn Thị Hồng Thúy 43 36 7

9 12T2 Nguyễn Bé Ba 44 44 0

10 12T3 Trần Thị Kiều 41 41 0

Tổng 388 367 21

4.2. Danh sách học sinh chưa nhận Bằng TNTHPT

TT Lớp Họ và tên
Mã học

sinh
Ngày sinh

Giới

tính

Chưa nhận

bằng

1 12C1 Nguyễn Ngọc Minh Anh 2004811581 30/04/2005 Nữ

2 12C1 Huỳnh Thị Giàu 2004811228 20/10/2005 Nữ

3 12C1 Lê Thị Thanh Ngân 2004811239 28/02/2005 Nữ

4 12C1 Đặng Thanh Thảo 2004811249 14/03/2005 Nữ

5 12C3 Nguyễn Cảnh Băng 2004811502 09/03/2005 Nam

3

6 12C3 Trương Thị Hồng Chân 2004811304 10/02/2003 Nữ

7 12C3 Huỳnh Diệu Hảnh 2004811310 29/10/2005 Nữ

8 12C3 Nguyễn Văn Phước Hậu 2004811513 02/12/2005 Nam

9 12C3 Nguyễn Vĩ Kha 2004811313 02/08/2005 Nam

10 12C3 Trần Thị Thùy Linh 2004811318 26/06/2005 Nữ

11 12C3 Hà Phước Lợi 2004811319 06/11/2004 Nam

12 12C3 Phạm Trần Bình Nguyên 2004811322 15/07/2005 Nam

13 12C3 Trần Hoài Thương 2004811332 07/09/2005 Nam

14 12C3 Lâm Ngọc Như Ý 2004811421 26/07/2005 Nữ

15 12T1 Trịnh Huỳnh Ân 2004811544 01/08/2005 Nữ

16 12T1 Nguyễn Thị Mỹ Hiền 2004811552 14/02/2005 Nữ

17 12T1 Lê Hồ Trọng Nguyễn 2004811562 10/04/2005 Nam

18 12T1 Danh Thị Tuyết Như 2004811324 30/11/2005 Nữ

19 12T1 Bùi Cẩm Nhung 2004811243 25/07/2005 Nữ

20 12T1 Nguyễn Thị Phương Trân 2004811254 17/02/2005 Nữ

21 12T1 Nguyễn Thanh Trúc 2004811335 03/03/2005 Nữ

Qúy Thầy, Cô giáo viên chủ nhiệm các lớp thông báo đến học sinh để nhận

Bằng TNTHPT theo quý định, kể cả ngày lễ nhà trường vẫn phân công bộ phận phụ

trách trực và phát bằng TNTHPT cho học sinh.

Trường Mai Thanh Thế tỉnh Sóc Trăng xin thông báo đến các cá nhân, tổ chức

biết thực hiện./.

Nơi nhận:
- Sở GD & ĐT (để báo cáo)

- Các Phó Hiệu trưởng (để phối hợp chỉ đạo);

- Các Tổ trưởng chuyên môn (để thực hiện);

- Các Đoàn thể (để phối hợp);

- Đăng website trường (để công báo)

- Hội CMHS trường (để phối hợp thực hiện)

- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

ThS. Trần Ngô Quyền